平成 25 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社パイロットコーポレーション

  代表者名 代表取締役社長  渡辺 広基

（コード番号 7846 東証・大証 第１部）

問合せ先  常 務 取 締 役  小久保 好雄

（TEL．03 - 3538 - 3700 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向及び本日開示いたしました「成形生産拠点統合に伴う特別損失（減損損失）の

計上に関するお知らせ」等を踏まえ、平成24年 2月 13日に公表いたしました平成24年 12月期

（平成24年 1月 1日～平成24年 12月 31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせします。

記

１．業績予想の修正について

平成24年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年 1月 1日～平成24年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 70,000 4,300 4,000 2,700 11,682.24

今回修正予想（B) 71,200 6,300 6,000 3,500 15,157.13

増減額（B-A) 1,200 2,000 2,000 800

増減率（％） 1.7% 46.5% 50.0% 29.6%

（ご参考）前期実績

(平成23年12月期）
69,343 4,901 4,608 2,771 12,037.28

２．修正の理由

売上に占める自社製品の比率向上と、フリクションシリーズをはじめとする高付加価値筆記具の

販売数が国内外ともに順調に伸びていることに加え、生産部門における業務改善や増産効果等に伴

うコスト低減により、前回予想を上回る売上高、営業利益及び経常利益を計上できる見込みとなり

ました。

当期純利益におきましては、本日、別途「成形生産拠点統合に伴う特別損失（減損損失）の計上

に関するお知らせ」で公表いたしました固定資産の減損損失を計上する予定ではありますが、経常

増益によりこれを吸収し、前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上